Протокол № 90

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «10» апреля 2012 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в связи с изменением сведений о юридическом лице

(изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица

указанного в учредительных документах).

2. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

3. О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:

1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства в связи с изменением сведений о юридическом лице

(изменением места нахождения исполнительного органа юридического лица

указанного в учредительных документах).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с изменением сведений о юридическом лице от членов саморегулируемой

организации:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Энергостандарт»,

ОГРН 1056000301070, ИНН 6027086550, 180020, г. Псков, ул.

Ижорского Батальона, д. 24-Б

 2

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «ВЭС», ОГРН

1026000982842, ИНН 6027055350, 180000, г. Псков, ул. Воровского, д.

4, пом. 1006

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с изменением

адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица, указанного в

учредительных документах.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в  Свидетельства о допуске:

1.1. Общества с ограниченной ответственностью «Энергостандарт», ОГРН

1056000301070, ИНН 6027086550, 180020, г. Псков, ул. Ижорского

Батальона, д. 24-Б

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства  Общества с ограниченной

ответственностью «Энергостандарт», ОГРН 1056000301070, ИНН

6027086550 в связи с изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа

юридического лица, указанного в учредительных документах.

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «ВЭС», ОГРН

1026000982842, ИНН 6027055350, 180000, г. Псков, ул. Воровского, д. 4,

пом. 1006

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

 3

ответственностью «ВЭС», ОГРН 1026000982842, ИНН 6027055350  в связи с

изменением адреса (места нахождения) исполнительного органа юридического лица,

указанного в учредительных документах.

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью "НЭПТ-Комплексное

домостроение", ОГРН 1106027000276, ИНН 6027125992, 180004, г. Псков,

Октябрьский пр., д. 50, к. 1, оф. 318

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске

Общества с ограниченной ответственностью "НЭПТ-Комплексное

домостроение", ОГРН 1106027000276, ИНН 6027125992

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции

и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с

ограниченной ответственностью "НЭПТ-Комплексное домостроение",

ОГРН 1106027000276, ИНН 6027125992

  в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

СЛУШАЛИ:

 4

3.О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный

комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью

"УНИВЕРСАЛЬСТРОЙ", ОГРН 1086025003580, ИНН 6025032157, 182100,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. 3 Ударной Армии, д. 5/48

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 10 апреля 2012 года

Общество с ограниченной ответственностью "УНИВЕРСАЛЬСТРОЙ",

ОГРН 1086025003580, ИНН 6025032157  подало заявление о добровольном

прекращении членства.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ с 10 апреля 2012 года

прекратить членство ООО «УНИВЕРСАЛЬСТРОЙ» в НП «Псковский

строительный комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие Свидетельства о

допуске № 0439.02-2010-6025032157 от 11 апреля 2011 года прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в компенсационный

фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не подлежат.